INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 26/01/2018
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620022528-01
	18/01/2018
	0200600092938-03
	17/01/2018
	HEMTEL S.A.C.
	20601771269
	UBER ELIAS SIVINCHA HUAMANI
	42231632
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022601-01
	18/01/2018
	0200600092930-03
	16/01/2018
	PEDRO OBREGON BEDON
	31644721
	LUIS DONATO ARTEAGA CASTILLO
	E32025379
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021789-01
	20/01/2018
	0200600093032-03
	17/01/2018
	TEXTIL SANTIAGO & EMI S.R.L.
	20601130697
	ERNESTO APAZA QUISPE
	41283236
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021790-01
	20/01/2018
	0200600093034-03
	17/01/2018
	BECERRA MERA PABLO CESAR
	10108015981
	ERNESTO APAZA QUISPE
	41283236
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022527-01
	17/01/2018
	0200600091653-03
	16/01/2018
	COORPORACION DEL ROSARIO S.A.C.
	20541679627
	ELVIS MARINO VILLANUEVA GRIMARAY
	06731333
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022529-01
	19/01/2018
	0200600092736-03
	12/01/2018
	TROQUELADOS PERUANOS S.A.C. - TROPER S.A.C.
	20563168502
	RICARDO DANIEL MALQUI NARCISO
	Q46589900
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022530-01
	22/01/2018
	0200600093045-03
	17/01/2018
	CHOQUE QUISPE DELIA
	10438407443
	JUAN CARLOS CACHA VELASQUEZ
	42926902
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022531-01
	22/01/2018
	0200600092849-03
	18/01/2018
	ACHULLA OTAROLA MARIBEL
	10402301169
	JULIO FRANCISCO TIPISMANA PINEDA
	43904663
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022651-01
	17/01/2018
	0200600092705-03
	17/01/2018
	TAMBOS PERU S.A.C. - TAMPESAC
	20516045397
	CONSTANTINO ROGELIO TORRES JARA
	42739043
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022575-01
	20/01/2018
	0200600093107-03
	18/01/2018
	
	
	RENE INFANTE LIZANA
	43326529
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021970-01
	23/01/2018
	0200600091138-03
	12/12/2017
	TECNOLOGIA QUIMICA Y COMERCIO S.A.
	20307150981
	EDWIN FRANCISCO GARCES CHUQUIHUANGA
	Q46547489
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022178-01
	21/01/2018
	0200600093046-03
	17/01/2018
	ROMANI PABLO HORTENSIA LUISA
	10098441501
	JUAN CARLOS CACHA VELASQUEZ
	42926902
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022180-01
	22/01/2018
	0200600093009-03
	20/01/2018
	IMPORT EXPORT YOMICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
	20525030785
	GELVER ANTONIO QUIROZ VALDIVIA
	H41417210
	034
	NO PERECEDERO

	0200620021883-01
	22/01/2018
	0200600089869-03
	13/01/2018
	COSAS & HOGAR S.R.L.
	20543991385
	GEDEON CASTILLA PUMAINCA
	47377896
	034
	NO PERECEDERO


